各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ア ト リ 代表者名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(コード番号:6191 東証第一部)

問合せ先 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(TEL. 03-3431-6191)

プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業、ITオフショア開発事業、ライフイノベーション事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、これまでに発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、12月1日時点において進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

■各案件の進捗状況

① 企業情報

プレスリリース日	案件	進捗状況
		2020年11月13日に、当社は、第14
		期 2020 年 9 月期決算を発表いたし
	【2019 年 9 月期 決算発表】取扱	ました。【2020年9月期 決算発表】
	高 1,459 億円(前期比 175%)、営	連結取扱高 747 億円(前年同期比
	業利益 7 億円 (60%) プロモーショ	51%)、連結売上高 232 億円(前年同
2019年11月14日	ン効果による大幅増収~2020 年 9	期比 95%)。コロナ影響を受けつつ
	月期は取扱高 1,800 億円、営業利	も、足元は国内旅行から回復基調。
	益 20 億の大幅な増収増益を計画	エアトリグループは「リ・スタート」
	~	し、「エアトリ 5000」(FY24 で取扱
		高 5,000 億円) の達成を目指して再
		始動いたします。

② エアトリ旅行事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
プレスリリース日 2018年5月25日	案件 エアトリに「新幹線」「レンタカー」「ホテル」「高級旅館」「アクティビティ」「国内ツアー」 「海外航空券+ホテル」サービスを追加いたしました。	進捗状況 国内ツアーにてダイビングやシュノーケリングを組み込んだプランを紹介している「エアトリダイビング」ページを開設いたしました。沖縄本島や宮古島・奄美大島のダイビング・シュノーケル付きプランをご紹介していますが、今
	近加いたしました。	後もエリアやプランを拡充してまいります。

③ 訪日旅行事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2020年9月3日		当社子会社のインバウンドプラッ
	当社子会社のインバウンドプラッ	トフォーム社が外国人向けに自由
	トフォーム社が日本在留外国人向	診療PCR検査予約サイトの対応言語
	けに自由診療PCR検査予約サイトを	を拡充し、英語・中国語・韓国
	開設	語・フランス語・スペイン語・ベ
		トナム語に対応いたしました。

④ ITオフショア開発事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2019年5月15日	当社グループ会社エボラブルアジアソリューションズ社のラボ型オフショア開発事業の譲り受け、および株式会社ハイブリッドテクノロジーズへの商号変更に関するお知らせ〜同社のIPOに向けた準備が順調に進捗〜	当社のグループ会社である株式会社ハイブリッドテクノロジーズが、オンラインで日本人講師と「1対1」で日本語会話が学べる「日本語・COM」を運営するGEパートナーズ株式会社が行うIT業界に特化した日本語会話学習サービスの実証実験に参加することを発表いたしました。 当社のグループ会社である株式会社ハイブリッドテクノロジーズは、EdTech分野に特化したAI構築及びシステム開発の取り組みを目的として、2020年11月1日(日)に河合塾グループの事業会社である株式会社KEIアドバンスと業務提携契約を締結したことを発表いたしました。

⑤ ライフイノベーション事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2020年7月14日	【医療×IT】オンライン診療支援サービス・医療コンサルティング等を展開する株式会社ピカパカへの出資に関して~「旅行・出張」×「医療」:抗体検査・PCR検査等新型コロナウイルス関連サービスも提携医療機関より提供予定~	エアトリグループが提携するTケアクリニック浜松町がハワイ渡航と中国渡航の為の陰性証明書が発行可能なPCR検査を開始したことをお知らせいたしました。
2020年10月5日	当社子会社の株式会社まぐまぐが 運営するまぐまぐ!Liveにてスポーツイベントのライブ配信第一号 が決定!!~新極真会 第52回全日本 空手道選手権大会 大会情報や選手 インタビューを配信~	当社は2020年11月21日、2020年11 月22日にNPO法人全世界空手道連盟 新極真会が開催する「第52回全日 本空手道選手権大会」に協賛し、 TV-CM放映、大会プログラムパンフレット、会場内の各種広告、選手 道着ヘロゴ掲出いたしました。 尚、当社子会社の株式会社まぐま ぐが運営するまぐまぐ!Liveでは 選手インタビューが無料配信され、選手の心情や緊張感をお伝えいたしました。

⑤ 投資事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2018年11月1日	ITでメンタルヘルス問題を解決する株式会社メンタルヘルステクノロジーズへの資本参加	企業の"メンタルケアの課題"を クラウドサービスで解決する株式 会社メンタルヘルステクノロジー ズへ追加出資をいたしましたこと をお知らせいたしました。また、 今後は当社のライフイノベーショ ン事業にて展開するヘルスケア・ PCR検査関連事業においてメンタル ヘルステクノロジーズ社と連携 し、同社の顧客へもサービス提供 を開始いたします。
2016年9月30日	新事業開始のお知らせ ~企業価値 向上を目指し、投資事業を開始~	企業と顧客を繋ぐ"ラストワンマイル(最後の一手)"を主な事業として、世の中の優良サービスを届ける『ラストワンマイルプラットフォーム』を展開する株式会社ラストワンマイルと資本業務提携をいたしました。

■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進捗状況のご報告とともにお知らせいたします。

今後も当社は、より良いサービスを提供するとともに、さらなる業容拡大、発展に邁進して まいります。

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金: 3,138,943千円(払込資本8,389,962千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント (BTM) 事業: https://www.airtrip.co.jp/service/btm/

ITオフショア開発事業 : https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

【当社IRサイト】 : https://www.airtrip.co.jp/ir/